
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» июля 2019 г.          № 1237 

 

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда 

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры 

и искусства, подведомственных управлению культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации ЗАТО Александровск 

 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

01.09.2014 № 2211 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

ЗАТО Александровск от 23.10.2014 № 2651, от 28.01.2016 № 143, от 03.02.2017 № 

235, от 30.01.2018 № 203, от 11.05.2018 № 869, от 06.09.2018 №1627, от 13.06.2019 

№ 1053) «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 

казенных учреждений ЗАТО Александровск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Примерное положение по оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений культуры и искусства, подведомственных 

управлению культуры, спорта и молодёжной политики администрации ЗАТО 

Александровск, утвержденное постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 26.11.2014 № 2947 (в редакции постановлений администрации 

ЗАТО Александровск от 26.03.2015 № 757, от 03.12.2015 № 2574, от 25.12.2015 № 

2757, от 25.12.2017 № 2758, от 17.02.2017 № 373, от 15.06.2017 № 1173, от 

25.02.2019 № 312) (далее – Примерное положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 10.2 раздела 10 Примерного положения изложить в следующей 

редакции: 

«10.2. Доплата устанавливается к заработной плате работника учреждения, 

рассчитанной без учета доплат за выполнение обязанностей временно 

отсутствующего работника учреждения, совмещение профессий, расширение зоны 

обслуживания или увеличение объема выполняемых работ, повышенной оплаты 

сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные 

дни, и выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.». 

2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации ЗАТО Александровск, привести правовые акты учреждений в 

соответствие с настоящим постановлением.   

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего 

постановления, осуществляются за счет и в пределах средств, предусмотренных в 

местном бюджете ЗАТО Александровск на предоставление субсидий 



муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципальных заданий, на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), средств от иной приносящей доход деятельности и сокращения 

неэффективных расходов.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        

с 15 апреля 2019 года. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник". 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации 

ЗАТО Александровск С.И. Кузнецову.   

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                              С.М. Кауров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


